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释义 

本说明中，除非文意另有所指，下列缩略语和术语具有如下含义： 

发行人/本公司/公司、

股份公司/安克创新 
指 

安克创新科技股份有限公司，曾用名“湖南海翼电子商务股份

有限公司”，由湖南海翼电子商务有限公司整体变更设立 

海翼有限 指 湖南海翼电子商务有限公司，发行人的前身 

发起人或发起人股东 指 阳萌、贺丽、赵东平、吴文龙、高韬 

远景咨询 指 深圳市海翼远景管理咨询合伙企业（有限合伙），发行人股东 

远见咨询 指 深圳市海翼远见管理咨询合伙企业（有限合伙），发行人股东 

远帆咨询 指 深圳市海翼远帆管理咨询合伙企业（有限合伙），发行人股东 

远修咨询 指 长沙远修企业管理咨询合伙企业（有限合伙），发行人股东 

远清咨询 指 长沙远清企业管理咨询合伙企业（有限合伙），发行人股东 

和谐成长 指 和谐成长二期（义乌）投资中心（有限合伙），发行人股东 

和谐博时 指 珠海和谐博时一号投资合伙企业（有限合伙），发行人股东 

上海联时 指 上海联时投资管理中心（有限合伙），发行人股东 

中信资本 指 
中信资本（深圳）信息技术创业投资基金企业（有限合伙），

发行人股东 

苏州维新 指 苏州维新仲华创业投资合伙企业（有限合伙），发行人股东 

欣旺达 指 欣旺达电子股份有限公司（A 股上市公司），发行人股东 

《发起人协议》 指 
海翼有限全体发起人于 2016 年 5 月 12 日签订的《湖南海翼电

子商务股份有限公司发起人协议》 

《公司章程》 指 根据本说明文意所需，当时有效的发行人公司章程 

瑞华 指 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙） 

中联评估 指 
中联国际评估咨询有限公司，曾用名“广东中联羊城资产评估

有限公司” 

股东大会 指 本公司股东大会 

董事会 指 本公司董事会 

监事会 指 本公司监事会 

股转公司 指 全国中小企业股份转让系统有限责任公司 

股转系统 指 全国中小企业股份转让系统 

中登公司 指 中国证券登记结算有限责任公司北京分公司 

元/万元 指 人民币元/万元 

中国 指 
中华人民共和国，仅为本说明之目的，不包括香港特别行政区、

澳门特别行政区和台湾 

本说明中所列出的数据可能因四舍五入原因与招股说明书中所列示的相关

单项数据计算得出的结果略有不同。 
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安克创新科技股份有限公司拟首次公开发行股票并在创业板上市，公司及全

体董事、监事、高级管理人员就公司成立以来股本演变情况作如下说明： 

一、公司设立以来的股本演变情况简表 
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二、公司设立以来的股本演变情况 

（一）2011 年 12 月，海翼有限设立 

2011 年 12 月 6 日，陈建军、吴文龙共同签署《湖南海翼电子商务有限公司

章程》，以货币方式共同出资设立海翼有限。海翼有限设立时的注册资本为 500.00

万元。 

2011 年 12 月 6 日，湖南湘军会计师事务所有限责任公司出具《验资报告》

（湘军验字[2011]第 B12043 号），经审验，截至 2011 年 12 月 6 日，海翼有限已

收到全体股东缴纳的注册资本合计人民币 500.00 万元。其中，陈建军出资 431.00

万元，吴文龙出资 69.00 万元。 

2011 年 12 月 6 日，长沙市工商行政管理局雨花分局向海翼有限核发《企业

法人营业执照》（注册号：430111000141466）。 

海翼有限设立时的股东及股权结构如下： 

序号 股东 出资额（万元） 出资比例（%） 出资方式 

1 陈建军 431.00 86.20 货币 

2 吴文龙 69.00 13.80 货币 

合计 500.00 100.00 - 

注：陈建军系发行人控股股东阳萌的母亲 

根据阳萌、贺丽、赵东平及高韬与陈建军、吴文龙签订的《代持协议》，陈

建军接受阳萌、贺丽、赵东平及高韬的委托代其持有海翼有限的股权，吴文龙接

受赵东平的委托代其持有海翼有限的股权。其中，阳萌实际持有海翼有限 66.48%

的股权，对应注册资本为 332.40 万元；赵东平实际持有海翼有限 17.10%的股权，

对应注册资本为 85.50 万元；贺丽实际持有海翼有限 5.07%的股权，对应注册资

本为 25.35 万元；高韬实际持有海翼有限 3.75%的股权，对应注册资本为 18.75

万元。前述股权代持情况如下： 

序号 
名义 

股东 

出资额 

（万元） 

出资比例

（%） 

出资 

方式 

实际 

股东 

出资额 

（万元） 

出资比例

（%） 

1 陈建军 431.00 86.20 货币 

阳萌 332.40 66.48 

赵东平 54.50 10.90 

贺丽 25.35 5.07 
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序号 
名义 

股东 

出资额 

（万元） 

出资比例

（%） 

出资 

方式 

实际 

股东 

出资额 

（万元） 

出资比例

（%） 

高韬 18.75 3.75 

2 吴文龙 69.00 13.80 货币 
赵东平 31.00 6.20 

吴文龙 38.00 7.60 

合计 500.00 100.00 - - 500.00 100.00 

（二）2015 年 10 月，海翼有限第一次股权转让 

2015 年 9 月 21 日，海翼有限股东会作出决议，同意陈建军将其持有的海翼

有限 332.40 万元出资（占注册资本 66.48%）以 1.00 元/出资额的价格转让予阳

萌；陈建军将其持有的海翼有限 25.35 万元出资（占注册资本 5.07%）以 1.00 元

/出资额转让予贺丽；陈建军将其持有的海翼有限 54.50 万元出资（占注册资本

10.90%）以 1.00 元/出资额转让予赵东平；吴文龙将其持有的海翼有限 31.00 万

元出资（占注册资本 6.20%）以 1.00 元/出资额转让予赵东平；陈建军将其持有

的海翼有限 18.75 万元出资（占公司注册资本 3.75%）以 1.00 元/出资额转让予

高韬；同意相应修订《公司章程》。 

同日，陈建军分别与阳萌、贺丽、赵东平及高韬签署了《股权转让协议》，

吴文龙与赵东平签署了《股权转让协议》，对上述转让事宜予以约定。 

2015 年 10 月 9 日，长沙市工商行政管理局雨花分局向海翼有限核发了新《营

业执照》（统一社会信用代码为 91430111587017150P）。 

本次股权转让变更登记完成后，海翼有限的股东及股权结构如下： 

序号 股东 出资额（万元） 出资比例（%） 出资方式 

1 阳萌 332.40 66.48 货币 

2 赵东平 85.50 17.10 货币 

3 吴文龙 38.00 7.60 货币 

4 贺丽 25.35 5.07 货币 

5 高韬 18.75 3.75 货币 

合计 500.00 100.00 / 

上述股权转让系海翼有限对其截至 2015 年 10 月 8 日存在的股权代持情况予

以规范还原。截至 2015 年 10 月 9 日，前述股权转让完成，海翼有限的股权代持

关系即告解除。 
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根据陈建军、吴文龙签署的《声明及确认函》，陈建军、吴文龙是根据阳萌、

贺丽、赵东平及高韬的委托代其持有海翼有限的股权。截至 2015 年 10 月 9 日，

陈建军、吴文龙与前述股权代持委托方就海翼有限的股权代持关系即告解除，陈

建军、吴文龙代就海翼有限的权益处置无任何异议，与前述股权代持委托方就海

翼有限的股权权属不存在任何争议、纠纷及潜在纠纷。根据阳萌、赵东平、贺丽

及高韬签署的《声明及确认函》，其对陈建军及吴文龙代其持有海翼有限的权益

处置无任何异议，各方就海翼有限的股权权属不存在任何争议、纠纷及潜在纠纷。 

（三）2015 年 12 月，海翼有限第一次增资 

2015 年 12 月 16 日，海翼有限股东会作出决议，同意将海翼有限的注册资

本由 500.00 万元增至 3,000.00 万元。新增注册资本由海翼有限股东按原出资比

例认缴，其中阳萌以 1,662.00 万元认缴新增注册资本 1,662.00 万元，赵东平以

427.50 万元认缴新增注册资本 427.50 万元，吴文龙以 190.00 万元认缴新增注册

资本 190.00万元，贺丽以 126.75万元认缴新增注册资本 126.75万元，高韬以 93.75

万元认缴新增注册资本 93.75 万元；同日，决议通过相应修订的《公司章程》。 

2015 年 12 月 25 日，长沙市工商行政管理局向海翼有限核发了新《营业执

照》（统一社会信用代码：91430111587017150P）。 

本次增资完成后，海翼有限的股东及股权结构如下： 

序号 股东 出资额（万元） 出资比例（%） 出资方式 

1 阳萌 1,994.40 66.48 货币 

2 赵东平 513.00 17.10 货币 

3 吴文龙 228.00 7.60 货币 

4 贺丽 152.10 5.07 货币 

5 高韬 112.50 3.75 货币 

合计 3,000.00 100.00 / 

（四）2016 年 6 月，海翼有限整体变更为股份有限公司 

2016 年 4 月 26 日，瑞华出具《审计报告》（瑞华审字[2016]48270019 号），

经审计，海翼有限截至 2016 年 2 月 29 日的总资产为 62,685,381.29 元，总负债

为 29,791,003.60 元，净资产为 32,894,377.69 元。 
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2016 年 4 月 27 日，中联评估出具《湖南海翼电子商务有限公司拟实施股份

制改造事宜涉及湖南海翼电子商务有限公司股东权益（净资产）资产评估报告书》

（中联羊城评字[2016]第 XHMPC0192 号），经评估，海翼有限截至 2016 年 2 月

29 日的净资产评估值为 12,627.28 万元。 

2016 年 4 月 27 日，海翼有限股东会作出决议，同意以 2016 年 2 月 29 日经

瑞华审计的财务数据为基准，整体变更为股份有限公司。 

2016 年 5 月 12 日，发起人股东签署了《发起人协议》。该协议对拟设立股

份有限公司的名称、注册资本及股份总数、出资方式、各发起人认购股份数及持

股比例、公司筹备事宜、发起人的权利和责任等内容作出明确约定。 

2016 年 5 月 12 日，发行人创立大会作出决议，审议通过了《关于湖南海翼

电子商务股份有限公司筹备情况的议案》等议案及《公司章程》相关制度；同意

以公司 2016 年 2 月 29 日经审计的财务数据为基准，整体变更为股份有限公司；

截至 2016 年 2 月 29 日的净资产 32,894,377.69 元按 1.0965:1 的比例折合为公司

股本 3,000.00 万股，每股面值人民币 1.00 元，注册资本为人民币 3,000.00 万元，

余额 2,894,377.69 元计入股份公司资本公积。 

2016 年 5 月 12 日，瑞华出具《验资报告》（瑞华验字[2016]48270005 号），

经审验，截至 2016 年 5 月 12 日，发行人已收到发起人股东投入的注册资本（股

本）合计 3,000.00 万元，资本公积 2,894,377.69 元。 

2016 年 6 月 6 日，湖南省长沙市工商行政管理局向发行人核发《营业执照》

（统一社会信用代码：91430111587017150P），发行人的注册资本为 3,000.00 万

元，法定代表人为阳萌，公司类型为股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）。 

发行人整体变更设立为股份有限公司后的股东及股权结构如下： 

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 出资方式 

1 阳萌 19,944,000 66.4800 净资产折股 

2 赵东平 5,130,000 17.1000 净资产折股 

3 吴文龙 2,280,000 7.6000 净资产折股 

4 贺丽 1,521,000 5.0700 净资产折股 

5 高韬 1,125,000 3.7500 净资产折股 
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合计 30,000,000 100.0000 / 

（五）2016 年 6 月，股改后第一次增资 

2016 年 6 月 7 日，海翼股份 2016 年第一次临时股东大会作出决议，同意公

司的注册资本由 3,000.00 万元增至 3,120.3991 万元，其中张山峰以 76.9231 万元

认缴新增注册资本 76.9231 万元，远清咨询以 43.4760 万元认缴新增注册资本

43.4760 万元；同日，审议通过相应修订的《公司章程》。 

2016 年 6 月 20 日，长沙市工商行政管理局向发行人核发了新《营业执照》

（统一社会信用代码：91430111587017150P）。 

本次增资变更完成后，发行人的股东及股权结构如下： 

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 出资方式 

1 阳萌 19,944,000 63.9149 净资产折股 

2 赵东平 5,130,000 16.4402 净资产折股 

3 吴文龙 2,280,000 7.3068 净资产折股 

4 贺丽 1,521,000 4.8744 净资产折股 

5 高韬 1,125,000 3.6053 净资产折股 

6 张山峰 769,231 2.4652 货币 

7 远清咨询 434,760 1.3932 货币 

合计 31,203,991 100.0000 / 

（六）2016 年 6 月，股改后第二次增资 

2016 年 6 月 21 日，海翼股份 2016 年第二次临时股东大会作出决议，同意

公司的注册资本由 3,120.3991 万元增至 3,619.9096 万元。远景咨询以 609.6681

万元认缴注册资本，其中 144.7964 万元计入注册资本，余额 464.8717 万元计入

资本公积；远见咨询以 609.6681 万元认缴注册资本，其中 144.7964 万元计入注

册资本，余额 464.8717 万元计入资本公积；远帆咨询以 609.6681 万元认缴注册

资本，其中 144.7964 万元计入注册资本，余额 464.8717 万元计入资本公积；远

修咨询以 274.1945 万元认缴注册资本，其中 65.1213 万元计入注册资本，余额

209.0732 万元计入资本公积；同日，审议通过相应修订的《公司章程》。 

2016 年 6 月 23 日，长沙市工商行政管理局向发行人核发了新《营业执照》

（统一社会信用代码：91430111587017150P）。 
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本次增资变更完成后，发行人的股东及股权结构如下： 

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 出资方式 

1 阳萌 19,944,000 55.0953 净资产折股 

2 赵东平 5,130,000 14.1716 净资产折股 

3 吴文龙 2,280,000 6.2985 净资产折股 

4 贺丽 1,521,000 4.2018 净资产折股 

5 远景咨询 1,447,964 4.0000 货币 

6 远见咨询 1,447,964 4.0000 货币 

7 远帆咨询 1,447,964 4.0000 货币 

8 高韬 1,125,000 3.1078 净资产折股 

9 张山峰 769,231 2.1250 货币 

10 远修咨询 651,213 1.7990 货币 

11 远清咨询 434,760 1.2010 货币 

合计 36,199,096 100.0000 / 

（七）2016 年 9 月，股转系统挂牌 

2016 年 6 月 7 日，海翼股份 2016 年第一次临时股东大会作出决议，审议通

过《关于申请公司股票进入全国中小企业股份转让系统挂牌并公开转让的议案》

等议案。 

2016 年 9 月 30 日，海翼股份取得股转公司出具的《关于同意湖南海翼电子

商务股份有限公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函

[2016]7286 号），核定公司的证券简称为“海翼股份”，证券代码“839473”。 

2016 年 10 月 24 日，海翼股份的股票正式在股转系统挂牌并公开转让，转

让方式为协议转让。 

（八）2017 年 1 月，股改后第三次增资（定向增发） 

2016 年 12 月 28 日，海翼股份 2016 年第六次临时股东大会作出决议，审议

通过了《关于湖南海翼电子商务股份有限公司股票发行方案的议案》等议案，公

司拟向符合《非上市公众公司监督管理办法》《全国中小企业股份转让系统投资

者适当性管理细则（试行）》规定的合格投资者发行不超过 3,619,510 股（含

3,619,510 股），募集资金总额不超过人民币 326,986,533.40 元（含 326,986,533.40
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元），发行价格为每股 90.34 元；同日，审议通过相应修订的《公司章程》。 

本次定向增发的认购情况如下： 

序号 认购对象名称 认购股份数（股） 认购金额（元） 

1 和谐成长 1,333,776 120,493,323.84 

2 和谐博时 475,979 42,999,942.86 

3 上海联时 1,206,504 108,995,571.36 

4 中信资本 241,300 21,799,042.00 

5 欣旺达 361,951 32,698,653.34 

合计 3,619,510 326,986,533.40 

2017 年 1 月 20 日，瑞华出具《验资报告》（瑞华验字[2017]48270001 号），

经审验，截至 2017 年 1 月 9 日，公司已收到本次发行对象以货币形式缴纳的出

资合计 326,986,533.40元，其中 3,619,510.00元计入注册资本，余额 323,367,023.40

元计入资本公积。 

2017 年 2 月 3 日，股转公司出具《关于湖南海翼电子商务股份有限公司股

票发行股份登记的函》（股转系统函[2017]700 号）。 

2017 年 1 月 19 日，长沙市工商行政管理局向发行人核发了新《营业执照》

（统一社会信用代码：91430111587017150P）。 

本次定向增发变更完成后，根据中登公司于 2017 年 3 月 16 日出具的《证券

持有人名册》，发行人的股东及股权结构如下： 

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 

1 阳萌 19,944,000 50.0871 

2 赵东平 5,130,000 12.8834 

3 吴文龙 2,280,000 5.7260 

4 贺丽 1,521,000 3.8198 

5 远景咨询 1,447,964 3.6364 

6 远见咨询 1,447,964 3.6364 

7 远帆咨询 1,447,964 3.6364 

8 和谐成长 1,333,776 3.3496 

9 上海联时 1,206,504 3.0300 

10 高韬 1,125,000 2.8253 
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序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 

11 张山峰 769,231 1.9318 

12 远修咨询 651,213 1.6354 

13 和谐博时 475,979 1.1954 

14 远清咨询 434,760 1.0919 

15 欣旺达 361,951 0.9090 

16 中信资本 241,300 0.6060 

合计 39,818,606 100.0000 

（九）2017 年 7 月，股改后第一次股份转让 

2017 年 7 月 4 日，远景咨询通过股转系统向苏州维新协议转让 33,000 股股

票，转让价格为 114.38 元/股，转让对价合计 3,774,540.00 元。 

2017 年 7 月 4 日，远见咨询通过股转系统向苏州维新协议转让 49,000 股股

票，转让价格为 114.38 元/股，转让对价合计 5,604,620.00 元。 

2017 年 7 月 4 日，远帆咨询通过股转系统向苏州维新协议转让 7,000 股股票，

转让价格为 114.38 元/股，转让对价合计 800,660.00 元。 

2017 年 7 月 14 日，远见咨询通过股转系统向苏州维新协议转让 1,000 股股

票，转让价格为 114.38 元/股，转让对价合计 114,380.00 元。 

本次股权转让变更完成后，根据中登公司于 2017 年 7 月 15 日出具的《证券

持有人名册》，发行人的股东及股权结构如下： 

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 

1 阳萌 19,944,000 50.0871 

2 赵东平 5,130,000 12.8834 

3 吴文龙 2,280,000 5.7260 

4 贺丽 1,521,000 3.8198 

5 远帆咨询 1,440,964 3.6188 

6 远景咨询 1,414,964 3.5536 

7 远见咨询 1,397,964 3.5108 

8 和谐成长 1,333,776 3.3496 

9 上海联时 1,206,504 3.0300 

10 高韬 1,125,000 2.8253 
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序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 

11 张山峰 769,231 1.9318 

12 远修咨询 651,213 1.6354 

13 和谐博时 475,979 1.1954 

14 远清咨询 434,760 1.0919 

15 欣旺达 361,951 0.9090 

16 中信资本 241,300 0.6060 

17 苏州维新 90,000 0.2261 

合计 39,818,606 100.0000 

（十）2017 年 9 月，股改后第四次增资（定向增发） 

2017 年 7 月 13 日，海翼股份 2017 年第九次临时股东大会作出决议，审议

通过《关于湖南海翼电子商务股份有限公司股票发行方案的议案》等议案，公司

拟向符合《非上市公众公司监督管理办法》《全国中小企业股份转让系统投资者

适当性管理细则（试行）》规定的合格投资者发行不超过 784,417 股（含 784,417

股），募集资金总额不超过人民币 89,721,616.46 元（含 89,721,616.46 元），发行

价格为每股 114.38 元；同日，审议通过了相应修订的《公司章程》。 

本次定向增发的认购情况如下： 

序号 认购对象名称 认购股份数额（股） 认购金额（元） 

1 苏州维新 784,417 89,721,616.46 

合计 784,417 89,721,616.46 

2017 年 8 月 1 日，瑞华出具《验资报告》（瑞华验字[2017]48270007 号），

经审验，截至 2017 年 7 月 20 日，公司已收到本次发行对象以货币形式缴纳的出

资合计 89,721,616.46 元，其中 784,417.00 元计入注册资本，余额 88,937,199.46

元计入资本公积（股本溢价）。 

2017 年 8 月 18 日，股转公司出具《关于湖南海翼电子商务股份有限公司股

票发行股份登记的函》（股转系统函[2017]5153 号）。 

2017 年 9 月 30 日，长沙市工商行政管理局向发行人核发了新《营业执照》

（统一社会信用代码：91430111587017150P）。 

本次定向增发变更完成后，根据中登公司于 2017 年 10 月 19 日出具的《证
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券持有人名册》，发行人的股东及股权结构如下： 

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 

1 阳萌 19,944,000 49.1195 

2 赵东平 5,130,000 12.6345 

3 吴文龙 2,280,000 5.6153 

4 贺丽 1,521,000 3.7460 

5 远帆咨询 1,440,964 3.5489 

6 远景咨询 1,414,964 3.4849 

7 远见咨询 1,397,964 3.4430 

8 和谐成长 1,333,776 3.2849 

9 上海联时 1,206,504 2.9715 

10 高韬 1,125,000 2.7707 

11 苏州维新 874,417 2.1536 

12 张山峰 769,231 1.8945 

13 远修咨询 651,213 1.6038 

14 和谐博时 475,979 1.1723 

15 远清咨询 434,760 1.0707 

16 欣旺达 361,951 0.8914 

17 中信资本 241,300 0.5943 

合计 40,603,023 100.0000 

（十一）2017 年 10 月，股改后第五次增资（资本公积转增股本） 

2017 年 10 月 9 日，公司 2017 年第十次临时股东大会作出决议，审议通过

了《关于资本公积转增股本的议案》等议案，公司拟以 2017 年 6 月 30 日公司总

股本 4,060.3023 万股为基数，以资本公积金转增股本，每 10 股转增 80 股，共计

拟转增 32,482.4184 股，转增后公司总股本为 36,542.7207 万股，注册资本为

36,542.7207 万元；同日，审议通过相应修订的《公司章程》。 

长沙市工商行政管理局于 2017 年 10 月 30 日向发行人核发了新《营业执照》

（统一社会信用代码：91430111587017150P）。 

本次增资变更完成后，根据中登公司于 2017 年 10 月 20 日出具的《股本结

构表》及发行人于 2017 年 10 月 19 日出具的股东名册，发行人的股东及股权结

构如下： 
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序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 

1 阳萌 179,496,000 49.1195 

2 赵东平 46,170,000 12.6345 

3 吴文龙 20,520,000 5.6153 

4 贺丽 13,689,000 3.7460 

5 远帆咨询 12,968,676 3.5489 

6 远景咨询 12,734,676 3.4849 

7 远见咨询 12,581,676 3.4430 

8 和谐成长 12,003,984 3.2849 

9 上海联时 10,858,536 2.9715 

10 高韬 10,125,000 2.7707 

11 苏州维新 7,869,753 2.1536 

12 张山峰 6,923,079 1.8945 

13 远修咨询 5,860,917 1.6038 

14 和谐博时 4,283,811 1.1723 

15 远清咨询 3,912,840 1.0707 

16 欣旺达 3,257,559 0.8914 

17 中信资本 2,171,700 0.5943 

合计 365,427,207 100.0000 

（十二）2017 年 10 月，股改后第二次股份转让 

2017 年 10 月 24 日至 27 日，以下各方分别通过股转系统协议受让公司既有

股东的股票，具体情况如下： 

转让方 受让方 交易数量（股） 价格（元／每股） 

远清咨询 

苏州维新 

378,000 

19.16 

远修咨询 1,002,000 

远帆咨询 232,000 

远景咨询 

和谐成长 

1,149,000 

远见咨询 1,310,000 

赵东平 878,000 

贺丽 欣旺达 667,000 

远帆咨询 
黄涵清 

837,000 

远景咨询 729,000 

远景咨询 刘晓宇 522,000 
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本次股份转让变更完成后，根据中登公司于 2017 年 11 月 1 日出具的《证券

持有人名册》，发行人的股东及股权结构如下： 

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 

1 阳萌 179,496,000 49.1195 

2 赵东平 46,170,000 12.3943 

3 吴文龙 20,520,000 5.6153 

4 和谐成长 15,340,984 4.1981 

5 贺丽 13,022,000 3.5635 

6 远帆咨询 11,899,676 3.2563 

7 远见咨询 11,271,676 3.0845 

8 上海联时 10,858,536 2.9715 

9 远景咨询 10,334,676 2.8281 

10 高韬 10,125,000 2.7707 

11 苏州维新 9,481,753 2.5947 

12 张山峰 6,923,079 1.8945 

13 远修咨询 4,858,917 1.3296 

14 和谐博时 4,283,811 1.1723 

15 欣旺达 3,924,559 1.0740 

16 远清咨询 3,534,840 0.9673 

17 中信资本 2,171,700 0.5943 

18 黄涵清 1,566,000 0.4285 

19 刘晓宇 522,000 0.1428 

合计 365,427,207 100.0000 

（十三）2017 年 11 月，股改后第三次股份转让 

2017 年 11 月 3 日，以下各方分别通过股转系统协议受让公司既有股东的股

份，具体情况如下： 

转让方 受让方 交易数量（股） 价格（元／每股） 

远见咨询 

上海联时 

318,000 

19.16 
贺丽 1,614,000 

赵东平 292,000 

贺丽 中信资本 445,000 

本次股份转让变更完成后，根据中登公司于 2017 年 11 月 6 日出具的《证券
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持有人名册》，发行人的股东及股权结构如下： 

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 

1 阳萌 179,496,000 49.1195 

2 赵东平 45,000,000 12.3144 

3 吴文龙 20,520,000 5.6153 

4 和谐成长 15,340,984 4.1981 

5 上海联时 13,082,536 3.5801 

6 远帆咨询 11,899,676 3.2563 

7 贺丽 10,963,000 3.0000 

8 远见咨询 10,953,676 2.9975 

9 远景咨询 10,334,676 2.8281 

10 高韬 10,125,000 2.7707 

11 苏州维新 9,481,753 2.5947 

12 张山峰 6,923,079 1.8945 

13 远修咨询 4,858,917 1.3296 

14 和谐博时 4,283,811 1.1723 

15 欣旺达 3,924,559 1.0740 

16 远清咨询 3,534,840 0.9673 

17 中信资本 2,616,700 0.7161 

18 黄涵清 1,566,000 0.4285 

19 刘晓宇 522,000 0.1428 

合计 365,427,207 100.0000 

（十四）2017 年 11 月，股改后第四次股份转让 

2017 年 11 月 30 日，于勇通过股转系统协议受让阳萌的股份，具体情况如

下： 

转让方 受让方 交易数量（股） 价格（元／每股） 

阳萌 于勇 522,000 19.16 

本次股份转让变更完成后，根据中登公司于 2017 年 12 月 1 日出具的《证券

持有人名册》，发行人的股东及股权结构如下： 

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 

1 阳萌 178,974,000 48.9766 

2 赵东平 45,000,000 12.3144 
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序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 

3 吴文龙 20,520,000 5.6153 

4 和谐成长 15,340,984 4.1981 

5 上海联时 13,082,536 3.5801 

6 远帆咨询 11,899,676 3.2563 

7 贺丽 10,963,000 3.0000 

8 远见咨询 10,953,676 2.9975 

9 远景咨询 10,334,676 2.8281 

10 高韬 10,125,000 2.7707 

11 苏州维新 9,481,753 2.5947 

12 张山峰 6,923,079 1.8945 

13 远修咨询 4,858,917 1.3296 

14 和谐博时 4,283,811 1.1723 

15 欣旺达 3,924,559 1.0740 

16 远清咨询 3,534,840 0.9673 

17 中信资本 2,616,700 0.7161 

18 黄涵清 1,566,000 0.4285 

19 刘晓宇 522,000 0.1428 

20 于勇 522,000 0.1428 

合计 365,427,207 100.0000 

（十五）2018 年 1 月，发行人更名 

2018 年 1 月 8 日，公司召开 2018 年第一次临时股东大会作出决议，审议通

过《关于变更公司名称及证券简称的议案》，同意公司名称由“湖南海翼电子商务

股份有限公司”变更为“安克创新科技股份有限公司”，公司证券简称由“海翼股

份”变更为“安克创新”，同日，审议通过相应修订的《公司章程》。 

2018 年 1 月 19 日，长沙市工商行政管理局向发行人核发了新《营业执照》

（统一社会信用代码：91430111587017150P）。 

（十六）2018 年 8 月，发行人在股转系统终止挂牌 

2018 年 7 月 9 日，公司 2018 年第四次临时股东大会作出决议，审议通过了

《关于向全国中小企业股份转让系统申请终止挂牌的议案》《关于提请股东大会

授权董事会全权办理申请公司股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌相关
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事宜的议案》等议案。 

2018 年 7 月 25 日，股转公司出具《关于同意安克创新科技股份有限公司股

票终止在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函[2018]2635 号），同

意发行人自 2018 年 8 月 20 日起终止在股转系统挂牌。 

（十七）2018 年 10 月，股改后第五次股份转让 

2018 年 10 月 15 日，贺丽与远帆咨询签署了《股份转让协议》，远帆咨询将

其持有发行人 7,775,365 股股份转让予贺丽，转让价格为 7,775,365.00 元。 

本次股份转让变更完成后，根据发行人于 2018 年 10 月 15 日出具的股东名

册，发行人的股东及股权结构如下： 

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 

1 阳萌 178,974,000 48.9766 

2 赵东平 45,000,000 12.3144 

3 吴文龙 20,520,000 5.6153 

4 贺丽 18,738,365 5.1278 

5 和谐成长 15,340,984 4.1981 

6 上海联时 13,082,536 3.5801 

7 远见咨询 10,953,676 2.9975 

8 远景咨询 10,334,676 2.8281 

9 高韬 10,125,000 2.7707 

10 苏州维新 9,481,753 2.5947 

11 张山峰 6,923,079 1.8945 

12 远修咨询 4,858,917 1.3297 

13 远帆咨询 4,124,311 1.1286 

14 和谐博时 4,283,811 1.1723 

15 欣旺达 3,924,559 1.0740 

16 远清咨询 3,534,840 0.9673 

17 中信资本 2,616,700 0.7161 

18 黄涵清 1,566,000 0.4285 

19 刘晓宇 522,000 0.1428 

20 于勇 522,000 0.1428 

合计 36,547,207 100.0000 
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（十八）2018 年 11 月，股改后第六次股份转让 

2018 年 11 月 1 日，贺丽与苏州维新签署了《股份转让协议》，贺丽将其持

有的发行人 4,175,365 股股份转让予苏州维新，转让价格为 79,999,993.40 元。 

本次股份转让变更完成后，根据发行人于 2018 年 11 月 1 日出具的股东名册，

发行人的股东及股权结构如下： 

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 

1 阳萌 178,974,000 48.9766 

2 赵东平 45,000,000 12.3144 

3 吴文龙 20,520,000 5.6153 

4 和谐成长 15,340,984 4.1981 

5 贺丽 14,563,000 3.9852 

6 苏州维新 13,657,118 3.7373 

7 上海联时 13,082,536 3.5801 

8 远见咨询 10,953,676 2.9975 

9 远景咨询 10,334,676 2.8281 

10 高韬 10,125,000 2.7707 

11 张山峰 6,923,079 1.8945 

12 远修咨询 4,858,917 1.3297 

13 远帆咨询 4,124,311 1.1286 

14 和谐博时 4,283,811 1.1723 

15 欣旺达 3,924,559 1.0740 

16 远清咨询 3,534,840 0.9673 

17 中信资本 2,616,700 0.7161 

18 黄涵清 1,566,000 0.4285 

19 刘晓宇 522,000 0.1428 

20 于勇 522,000 0.1428 

合计 365,427,207 100.0000 

（十九）2018 年 11 月，股改后第七次股份转让 

2018 年 11 月 15 日，贺丽与远景咨询签署了《股份转让协议》，约定远景咨

询将其持有发行人 464,000 股股份转让予贺丽，转让价格为 464,000.00 元。 

2018 年 11 月 15 日，赵东平与远见咨询签署了《股份转让协议》，约定远见
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咨询将其持有发行人 3,700,000 股股份转让予赵东平，转让价格为 3,700,000.00

元。 

本次股份转让变更完成后，根据发行人于 2018 年 11 月 15 日出具的股东名

册，发行人的股东及股权结构如下： 

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 

1 阳萌 178,974,000 48.9766 

2 赵东平 48,700,000 13.3269 

3 吴文龙 20,520,000 5.6153 

4 和谐成长 15,340,984 4.1981 

5 贺丽 15,027,000 4.1122 

6 苏州维新 13,657,118 3.7373 

7 上海联时 13,082,536 3.5801 

8 高韬 10,125,000 2.7707 

9 远景咨询 9,870,676 2.7011 

10 远见咨询 7,253,676 1.9850 

11 张山峰 6,923,079 1.8945 

12 远修咨询 4,858,917 1.3297 

13 远帆咨询 4,124,311 1.1286 

14 和谐博时 4,283,811 1.1723 

15 欣旺达 3,924,559 1.0740 

16 远清咨询 3,534,840 0.9673 

17 中信资本 2,616,700 0.7161 

18 黄涵清 1,566,000 0.4285 

19 刘晓宇 522,000 0.1428 

20 于勇 522,000 0.1428 

合计 365,427,207 100.0000 

 

截至本说明的确认意见签署之日，公司股本结构未再发生变化。 

（以下无正文） 
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安克创新科技股份有限公司全体董事、监事、高级管理人员对公

司设立以来股本演变情况的确认意见 

 

本公司全体董事、监事、高级管理人员已认真阅读《安克创新科技股份有限

公司关于公司设立以来股本演变情况的说明》，确认该说明不存在虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏，并对真实性、准确性、完整性、及时性承担个别和连带的

法律责任。 

 

全体董事签字： 

 

      

 阳 萌  赵东平  贺 丽 

      

 高 韬  张山峰  连 萌 

      

 于思源  李国强  邓海峰 

 

 

 

                               安克创新科技股份有限公司 

 

                                     年    月    日 
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安克创新科技股份有限公司全体董事、监事、高级管理人员对公

司设立以来股本演变情况的确认意见 

 

本公司全体董事、监事、高级管理人员已认真阅读《安克创新科技股份有限

公司关于公司设立以来股本演变情况的说明》，确认该说明不存在虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏，并对真实性、准确性、完整性、及时性承担个别和连带的

法律责任。 

 

全体监事签字： 

      

 黄思敏  毛艳红  胡一杰 

 

全体高级管理人员签字： 

      

 赵东平  高 韬  张山峰 

      

 孙 刚     

 

 

                               安克创新科技股份有限公司 

 

                                     年    月    日 


